



## Abschluss mit ungenutztem Potenzial!



Ute Beese Verhandlungsführerin DBV

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

die Verhandlung über einen Inflationsausgleich am 5. Dezember 2022 mündete in eine **umfassende Übereinkunft**.

Der Arbeitgeberverband war nur unter der Voraussetzung einer um 12 Monate längeren Laufzeit des Tarifvertrages - zu einer Zahlung eines Inflationsausgleichs von 2000 Euro bereit.

Folgende Eckpunkte wurden vereinbart:

- Laufzeit des Tarifvertrages nun bis 31. März 2025
- für den Verlängerungs-Zeitraum werden die Tarifgehälter ab 1. September 2024 um 3 % erhöht

- bis 31. März 2023 werden 1.000 Euro steuer- und abgabenfrei als Einmalzahlung geleistet
- Zahlung von weiteren 1.000 Euro steuerfrei bis 31. März 2024
- **Auszubildende** erhalten jeweils die **gleichen Leistungen**
- die Tarifvertragsparteien empfehlen, die Zahlung der restlichen 1.000 Euro im Rahmen der betrieblichen Möglichkeiten auszuschöpfen

Bei folgenden Forderungen konnten wir mit dem AGV **keine Einigung** erzielen:

- volle Auszahlung der 3.000
  Euro für alle Mitarbeiter inklusive
  Teilzeitkräfte und Auszubildende
- mehr Geld für niedrige Tarifgruppen



Hier können Sie Mitglied werden in einer starken Gemeinschaft - dem DBV:



Einfach den QR-Code mit Smartphone scannen...

Fotonachweis: gopixa / stock.adobe.com

Eintrittsdatum in den DBV zum

- eine Tariferhöhung von mehr als nur 3 % ab 1. September 2024.

Um diese berechtigten Forderungen durchzusetzen, hätte es des geschlossenen Auftretens aller tarifvertragsschließenden Gewerkschaften bedurft.

Für Kollegen in **Elternzeit** wird bis Ende Februar 2023 eine Regelung für die Zahlung des Inflationsausgleichs getroffen.

Zum Außendienst werden wir gesondert informieren.

Tretet in den DBV ein (siehe links oder unten): Wenn wir viele sind und kräftig sprechen, finden wir Gehör!

## Für die Tarifkommission:

Ute Beese - Verhandlungsführerin

V.i.S.d.P.: DBV, Oliver Popp, Kreuzstraße 20, 40210 Düsseldorf

www.dbv-gewerkschaft.de

## DBV – Wir stärker als ich

ANDERUNGS-MITTEILL	ING / MITGLIEDSNR.: nde Änderungen ergeben:	
ber mir nabert sich folge	nde Anderongen ergeben.	
Name	Vorname	geb. am
PLZ / Wohnort	Straße / Nr.	Geworben durch:
		Mitglied im:
Telefon privat	geschäftlich	Betriebsrat / Personalrat
Arbeitgeber	Arbeitsort	
Monatsbeitrag (Euro)		Vollzeit Teilzeit
40210 Düsseldorf, Gläubiger Konto mittels Lastschrift einzi Konto gezogenen Lastschrift Hinweis: Ich kann innerhalb	derruflich den DBV Deutschen Bankai ID DE56ZZZ00000191215 meinen satz uziehen. Zugleich weise ich mein Kred ten einzulösen. von acht Wochen, beginnend mit de langen. Es gelten dabei die mit mein	ungsmäßigen Beitrag von meinem ditinstitut an, die vom DBV auf mei em Belastungsdatum, die Erstattun
Kontoführende Bank	Ort	
DE		Zahlungsweise:
IBAN	BIC (SWIFT)	jährliche vierteljährliche □ □

Unterschrift / Datum

☐ BEITRITT ZUM DBV - GEWERKSCHAFT DER FINANZDIENSTLEISTER





## **Antwort**

DBV - Deutscher Bankangestellten-Verband Hauptgeschäftsstelle Kreuzstraße 20 40210 Düsseldorf

Fax 0211 / 54 26 81 40

MITGLIEDSBEITRÄGE	
bei Anwendung des Tarifvertrages für die	e
Bundesrepublik Deutschland:	
Auszubildende, Rentner, Mitarbeiter/inne	n
in der Elternzeit oder mit Altersregelung	7,80 Euro
Bis 2296 Euro Monatsgehalt	13,50 Euro
Von 2297 Euro bis	
3607 Euro Monatsgehalt	19,00 Euro
Von 3608 bis 5073 Euro Monatsgehalt	25,00 Euro
Ab 5074 Euro Monatsgehalt	29,00 Euro